

Exercício 2015

Junho

Processo: CP0319/2015	Valor Total: R\$ 480.00
Contratada: LUIZ FERNANDO ANTUNES FERREIRA	CNPJ: 412.107.898-50
Objeto: Cons.: 351/2015 - Lote 1 - Fixação de tela de alambrado - Vara do Trabalho de Rio Claro Item 1 - Fixação de 15 (quinze) metros de tela de alambrado existente no estacionamento do prédio que abrigará a nova Unidade requisitante, com emprego de solda elétrica, ao valor de R\$ 480,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 480.00 - V.T. 480,00	

Processo: CP0340/2015	Valor Total: R\$ 1,560.00
Contratada: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	CNPJ: 05.634.834/0001-72
Objeto: Cons.: 375/2015 - Lote 1 - Aquisição de dois armários em aço tipo guarda volumes destinados à Seção de Biblioteca. Item 1 - Armário em aço, do tipo guarda volumes, medindo aproximadamente 60 x 185 x 45cm (L x A x P), com laterais, fundo e tampos em chapa aço 0,6mm, reforço interno confeccionado chapa aço 1,2mm; base confeccionada chapa aço 1,2mm com pés reguláveis para correção de desníveis; com oito compartimentos e oito portas em aço 0,6mm, em cada porta duas dobradiças internas e fechadura universal para móveis aço com rotação de 90 graus, duas chaves cada; acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó; portas na cor cinza; laterais na cor cinza. Garantia de no mínimo 1 ano. Apresentar Certificado de Conformidade de Produto de acordo com a norma da NBR 13961:2010, emitido pela Associação Brasileira de Normas Técnicas ou Laudo emitido por Laboratório acreditado pelo INMETRO demonstrando conformidade do produto com a NBR 13961:2010. - Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 780.00 - V.T. 1.560,00	

Processo: CP0346/2015	Valor Total: R\$ 700.00
Contratada: BOM BOX COMERCIO DE BOX LTDA ME	CNPJ: 04.176.440/0001-55
Objeto: Cons.: 381/2015 - Lote 1 - Substituição de mola hidráulica - VT Olímpia Item 1 - Substituição de mola hidráulica de piso da porta de vidro temperado da entrada principal da Vara do Trabalho de Olímpia, incluindo todos os materiais e serviços necessários. - Qtd. 1 Unidade - Dorma - V.Unit. 700.00 - V.T. 700,00	

Processo: CP0323/2015	Valor Total: R\$ 2,153.76
Contratada: LUIZ GERALDO SANTOS WOLMER	CNPJ: 333.609.444-53
Objeto: Cons.: 355/2015 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Contratação do Prof. Luiz Geraldo Santos Wolmer, Auditor Federal de Controle Externo - TCU, Mestre em Administração, para ministrar 07 horas/aula no módulo "Gestão de processos administrativos",	

que integra a grade do Curso de Desenvolvimento Gerencial, exercício 2015, destinado aos titulares de funções comissionadas de natureza gerencial, nos dias 14/08 (6ªf-Turma1) e 18/09/2015 (6ªf-Turma2), das 9h às 12h30min, sendo 3 horas e 30min para cada turma de gestores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,153.76 - V.T. 2.153,76

Processo: CP0345/2015	Valor Total: R\$ 1,080.00
Contratada: GRATANER AUDIO SISTEMAS LTDA ME	CNPJ: 62.981.436/0001-66
Objeto: Cons.: 380/2015 - Lote 1 - Retirada e reinstalação de equipamentos de multimídia em novo local - FT de Presidente Prudente. Item 1 - Serviço de retirada de equipamentos de multimídia no antigo endereço do Fórum Trabalhista de Presidente Prudente e reinstalação desses equipamentos no novo endereço. Serão retirados os seguintes equipamentos: A) 01 (um) telão de conferência, retrátil com controle; B) 01 (um) projetor, da marca Sanyo Pro-x, com controle; C) 01 (um) áudio mixer, da marca wx 0803 staner; D) 01 (um) amplificador, da marca Dobson GSA-800; E) 02 (dois) microfones sem fio - Lyco com duas bases; F) 01 (um) leitor de DVD, da marca Semp Toshiba (SD 5090 VK), com controle; G) 06 (seis) auto falantes no teto.	

Processo: CP0343/2015	Valor Total: R\$ 4,202.00
Contratada: INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL	CNPJ: 62.070.115/0001-00
Objeto: Cons.: 378/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Controle Interno Item 1 - Inscrição do Sr. Coordenador de Controle Interno Marco Antônio Fernandes e de seu substituto, Sr. Sinval Alves Fernandes, no curso "Formação para Auditores Internos Nível Intermediário - AUDI II com Ênfase em Órgãos Públicos", a ser realizado nas dependências do TRT da 23ª Região, em Cuiabá, Mato Grosso, no período de 08 a 11 de junho de 2015, com carga horária de 32 horas-aula. - Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2,101.00 - V.T. 4.202,00	

Processo: CP0303/2015	Valor Total: R\$ 6,100.00
Contratada: NOVAL BENTO POLICARPO JUNIOR ME	CNPJ: 18.047.298/0001-50
Objeto: Cons.: 333/2015 - Lote 1 - Elaboração de laudo pericial - Assessoria de Segurança e Transporte. Item 1 - Contratação de empresa especializada em CFTV de grande porte para a elaboração de laudo pericial referente a possíveis falhas de projeto, bem como referente à situação dos sistemas instalados atualmente em dois prédios deste Tribunal, conforme endereços mencionados abaixo e conforme Projeto Básico elaborado pela Assessoria de Segurança e Transporte: 1) Edifício-Sedel Judiciário: Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927; 2) Edifício-Sede Administrativo: Rua Dr. Quirino, 1080, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-081.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6,100.00 - V.T. 6.100,00	

Processo: CP0348/2015	Valor Total: R\$ 1,600.00
------------------------------	----------------------------------

Contratada: ESGALHA TOTAL SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA ME	CNPJ: 13.707.331/0001-08
Objeto: Cons.: 384/2015 - Lote 1 - Renovação de Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros - FT de Araçatuba. Item 1 - Contratação de empresa para cumprir exigências, para o laudo de vistoria a ser elaborado pelo Corpo de Bombeiros, no intuito de obter a "Renovação do Auto de Vistoria do Imóvel", referente ao prédio que abriga o Fórum Trabalhista de Araçatuba, com os seguintes itens: 1) ART Manutenção, no valor de R\$ 500,00; 2) ART Elétrica, no valor de R\$ 600,00; 3) Curso de Brigada de Incêndio, no valor de R\$ 500,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,600.00 – V.T. 1.600,00	

Processo: CP0255/2015	Valor Total: R\$ 25,900.00
Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GESTÃO DO CONHECIMENTO - SBGC	CNPJ: 04.471.222/0001-43
Objeto: Cons.: 286/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação do curso "Gestão do Conhecimento: Conceitos e Práticas", a ser ministrado pelo palestrante André Saito, na modalidade "in company", nos dias 29 e 30 de junho de 2015, destinado aos servidores deste E. TRT, com carga horária de 16 horas/aula.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 25,900.00 - V.T. 25.900,00	

Processo: CP0351/2015	Valor Total: R\$ 5,680.00
Contratada: MULTIPLACA ETIQUETAS ESPECIAIS LTDA ME	CNPJ: 05.773.497/0001-02
Objeto: Cons.: 386/2015 - Lote 1 - Plaqueta de identificação de ativo-fixado - Coordenadoria de Material e Logística Item 1 - Plaquetas de identificação de ativo-fixado, conforme segue: a) com adesivo, em poliéster metalizado laminado, medindo 38 x 19mm (variação aceitável de 01mm para mais ou para menos), cantos arredondados, espessura de 0,12mm, com evidência de remoção, com as seguintes identificações "TRT 15ª Região" (centralizada vertical) e "Patrimônio" (centralizada vertical) impressas na cor branca; b) numeração composta de 6 dígitos, sendo de 175.501 a 183.500, com o respectivo código de barras impressos na cor preta; c) impressão de alta resolução, resistente a solventes, abrasivos e produtos de limpeza em geral, com aderência ultraforte à madeira, ao aço com pintura esmaltada e superfície de revestimento melamínico. d) apresentação em cartelas, contendo 10 (dez) unidades em cada cartela; e) deverá seguir o layout padronizado pelo Tribunal; e) adesivo contendo as seguintes características: alto poder de adesão indicado para a utilização em vários tipos de superfície, boa resistência às intempéries, à umidade, às altas temperaturas e à exposição a produtos químicos como gasolina, óleo, querosene, ácidos e álcalis médios e à maioria dos solventes alifáticos. - Qtd. 8000 - Unidade - V.Unit. 0.71 - V.T. 5,680.00 Valor Total Fornecedor: R\$ 5,680.00	

Processo: CP0305/2015	Valor Total: R\$ 48,445.00
Contratada: INSTITUTO RENNOVE ENEAGRAMA NA GESTÃO DE PESSOAS LTDA ME	CNPJ: 00.416.973/0001-06
Objeto: Cons.: 335/2015 - Lote 1 - Contratação de workshop - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Contratação do workshop "As Competências Emocionais e o Eneagrama na Gestão de Pessoas", a	

ser ministrado pelo Professor Márcio Alberto Schultz, em duas edições com 07 (sete) horas em cada uma, nos dias 13/08/2015 (Grupo I) e 17/09/2015 (Grupo II), em função do Curso de Desenvolvimento Gerencial-2015, destinado a cerca de 330 (trezentos e trinta) gestores do TRT da 15ª Região, das áreas judicial e administrativa, divididos em dois grupos. - Qtd. 2 Unidade – V.Unit. 24,222.50 - V.T. 48.445,00

Processo: CP0296/2015	Valor Total: R\$ 44,800.00
Contratada: ESPAÇO ÉTICA SERVIÇOS DE PALESTRAS ENSINO CAPACITAÇÃO E ASSESSORIA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA	CNPJ: 07.238.962/0001-22
Objeto: Cons.: 326/2015 - Lote 1 - Contratação de palestras em função do Curso de Desenvolvimento Gerencial-2015, do qual participarão cerca de 320 (trezentos e vinte) gestores do TRT da 15ª Região, das áreas judicial e administrativa, divididos em dois grupos de 160 (cento e sessenta) servidores - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Contratação de palestra com o tema "A vida que merece ser vivida", a ser ministrada pelo Professor Doutor Clóvis de Barros Filho, no dia 14/08/2015 (Grupo I), com carga horária de 1h e 30 minutos, já incluídas todas as despesas com deslocamento. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 23,000.00 - V.T. 23.000,00 Item 2 - Contratação de palestra com o tema "A vida que merece ser vivida", a ser ministrada pelo Professor Doutor Clóvis de Barros Filho, no dia 18/09/2015 (Grupo II), com carga horária de 1h e 30 minutos, já incluídas as despesas com deslocamento.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 21,800.00 – V.T. 21.800,00	

Processo: CP0322/2015	Valor Total: R\$ 1,760.00
Contratada: FRANCISCO BELMIRO CORREIA D'ARCE	CNPJ: 296.239.017-04
Objeto: Cons.: 354/2015 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial Item 1 - Contratação do curso "Saúde e Excelência Profissional - práticas para trabalhar e viver com saúde e qualidade de vida", a ser ministrado pelo Dr. Francisco Belmiro Correia d'Arce, médico e professor da UNESP Presidente Prudente, nos dias 29 e 30 de junho de 2015, das 8h às 12h, destinado a magistrados, servidores e estagiários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,760.00 - V.T. 1.760,00	

Processo: CP0352/2015	Valor Total: R\$ 646.00
Contratada: JB PRINT IMPRESSOS LTDA ME	CNPJ: 07.541.775/0001-13
Objeto: Cons.: 387/2015 - Lote 1 - Confecção de blocos de "Receituário Médico" - Seção de Apoio Administrativo de Saúde Item 1 - Blocos de "Receituário Médico", cada um com cem folhas brancas, comuns.- Qtd. 200 Unidade – V. Unit. 3.23 - V.T. 646,00	

Processo: CP0350/2015	Valor Total: R\$ 7,680.00
Contratada: R. CERVellini REVESTIMENTOS LTDA	CNPJ: 44.865.657/0001-97
Objeto: Cons.: 385/2015 - Lote 1 - Fornecimento e colocação de carpete - Fórum Trabalhista de Presidente Prudente Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e colocação de 128 (cento e vinte e oito) m² de carpete,	

marca São Carlos, modelo Durafelt, com 4,5 mm de espessura, cor cinza grafite, ao valor de R\$ 60,00 o metro quadrado, em tablados instalados no novo prédio que abrigará a Unidade requisitante, conforme abaixo:

- 01 (um) tablado, existente no Auditório, medindo 4,95 m X 2,30 m X 15 cm, ao valor de R\$ 840,00;
- 03 (três) tablados, medindo, respectivamente, 4 m X 90 cm X 15 cm, 6 m X 2 m X 15 cm e 5 m X 2 m X 15 cm, existentes nas salas de audiência 1 e 2 do primeiro pavimento, ao valor de R\$ 2.280,00;
- 03 (três) tablados, medindo, respectivamente, 4 m X 90 cm X 15 cm, 6 m X 2 m X 15 cm e 5 m X 2 m X 15 cm, existentes nas salas de audiência 1 e 2 do segundo pavimento, ao valor de R\$ 2.280,00;
- 03 (três) tablados, medindo, respectivamente, 4 m X 90 cm X 15 cm, 6 m X 2 m X 15 cm e 5 m X 2 m X 15 cm, existentes nas salas de audiência 01 e 02 do terceiro pavimento, ao valor de R\$ 2.280,00.
- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7,680.00 - V.T. 7.680,00

Processo: CP0353/2015	Valor Total: R\$ 2,760.00
Contratada: SIGMA ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA	CNPJ: 01.120.954/0001-09
Objeto: Cons.: 389/2015 - Lote 1 - Adequação de Infraestrutura Elétrica - FT de Araraquara. Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de adequação da infraestrutura elétrica para alimentação das condensadoras dos 06 (seis) equipamentos de ar-condicionado, a serem instalados nos novos gabinetes e salas de assistentes do 2º andar do Fórum Trabalhista de Araraquara.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,760.00 - V.T. 2.760,00	

Processo: CP0358/2015	Valor Total: R\$
Contratada:	CNPJ:
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 07 (sete) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 04 (quatro) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00; - 03 (três) de PQS 6 kg, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 105,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 225.00 - V.T. 225,00	

Processo: CP0363/2015	Valor Total: R\$ 2,500.00
Contratada: LUIZ CARLOS CONTRO	CNPJ: 068.509.828-18
Objeto: Cons.: 399/2015 - Lote 1 - Contratação de palestra interativa - Seção de Apoio Administrativo de Saúde Item 1 - Contratação da palestra interativa "Mudança: por quê? Para quê?", integrante do Projeto "Administração em Mudança: um novo tempo!", a ser proferida pelo Professor Dr. Luiz Carlos Contro, em função do Encontro Geral da Secretaria da Administração, a ocorrer no dia 24/06/2015, das 09h00 às 10h30, destinada a 80 (oitenta) servidores deste E. Tribunal. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,500.00 - V.T. 2.500,00	

Processo: CP0369/2015	Valor Total: R\$ 2,189.00
Contratada:	CNPJ:

RB MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP	46.440.343/0001-78
<p>Objeto: Cons.: 405/2015 - Lote 1 - Aquisição de armário roupeiro e claviculário – Fórum Trabalhista de Presidente Prudente Item 1 - Armário roupeiro em aço, com 12 portas e fechaduras para cadeados, medindo 1,93 m de altura, 1,35 m de largura e 0,40 m de profundidade, com pés em polipropileno na chapa 26, na cor cinza, marca Pandin. - Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 650.00 - V.T. 1.950,00</p>	

Processo: CP0366/2015	Valor Total: R\$ 619,00
Contratada: AEROTEX EXTINTORES LTDA EPP	CNPJ: 04.823.635/0001-40
<p>Objeto: Cons.: 402/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de São José dos Campos Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 23 (vinte e três) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 10 (dez) de PQS BC 6 kg, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 300,00; - 10 (dez) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 200,00; - 02 (duas) de PQS BC 4 kg, ao valor unitário de R\$ 27,00, totalizando R\$ 54,00; - 01 (uma) de CO² 6 kg, ao valor de R\$ 65,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 619.00 - V.T. 619,00</p>	

Processo: CP0325/2015	Valor Total: R\$ 4,100.00
Contratada: INTERNATIONAL STRESS MANAGEMENT ASSOCIATION SEÇÃO BRASIL ISMA BR	CNPJ: 03.915.909/0001-68
<p>Objeto: Cons.: 358/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso e congresso - Secretaria de Saúde. Item 1 - Inscrição da servidora Francielle Barbosa Prado no 11º Curso de Gerenciamento do Stress, a ser realizado no período de 21 a 22 de junho de 2015, na cidade de Porto Alegre/RS, com carga horária de 16 horas, incluindo o livro "Stress e Qualidade de Vida no Trabalho", CD com material didático, material de apoio, avaliação individual de stress (Breve ICES), 04 coffee breaks e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,900.00 - V.T. 2.900,00 Item 2 - Inscrição da servidora Francielle Barbosa Prado no 15º Congresso de Stress e QVT da ISMA-BR 2015, a ser realizado no período de 23 a 25 de junho de 2015, na cidade de Porto Alegre/RS, com carga horária de 24 horas, incluindo certificado. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,200.00 - V.T. 1.200,00</p>	

Processo: CP0360/2015	Valor Total: R\$ 6,650.00
Contratada: NEIDE MARIA RIBEIRO MEDEIROS	CNPJ: 110.665.838-89
<p>Objeto: Cons.: 396/2015 - Lote 1 - Manutenção na iluminação das áreas externas - FT de Bauru. Item 1 - Serviço de manutenção na iluminação das áreas externas do Fórum Trabalhista de Bauru, com o objetivo de deixar tudo em perfeito funcionamento, incluindo os seguintes itens: 1) Manutenção e troca de lâmpadas de 17 (dezesete) postes baixos (globo); 2) Manutenção e troca de lâmpadas de postes altos, essa iluminação será instalada a 4 metros de altura, pois</p>	

atualmente se encontram acima da copa das árvores;
3) Instalação de 02 (dois) refletores em frente ao portão de entrada do prédio;
4) Instalação de contatora e troca de disjuntores do quadro de iluminação externa.
- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6,650.00 - V.T. 6.650,00

Processo: CP0341/2015	Valor Total: R\$ 3,115.00
Contratada: GVP CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA	CNPJ: 16.578.531/0001-04
Objeto: Cons.: 383/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Licitações. Item 1 - Inscrição da servidora Simone Fuchs, lotada na Coordenadoria de Licitações, no seminário "Pregão para a Contratação de Objetos Específicos", a ser realizado nos dias 06 a 08 de julho de 2015, na cidade de Curitiba/PR, com carga horária de 24 horas, incluindo: jantar de abertura, 06 (seis) coffee breaks, material didático específico do evento, pasta, bloco de anotações e caneta com marcatexto e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,115.00 - V.T. 3.115,00	

Processo: CP0375/2015	Valor Total: R\$ 1,960.00
Contratada: R. H. D'URSO SAAVEDRA ME	CNPJ: 00.228.526/0001-23
Objeto: Contratação de empresa para reparo no centro de medição dos medidores de energia elétrica, padrão Elektro - medição agrupada categoria C5, que atende a Unidade requisitante, a sala da OAB e a agência da CEF, ao valor de R\$ 60,00 para material e R\$ 1.900,00 para mão-de-obra, conforme abaixo: a) retirada do disjuntor geral, do barramento, dos 03 (três) medidores de energia elétrica e dos 03 (três) disjuntores saídas; b) substituição dos fundos de madeira das 03 (três) caixas; c) reinstalação dos equipamentos; d) refazimento das ligações dos condutores. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,960.00 - V.T. 1.960,00	

Processo: CP0379/2015	Valor Total: R\$ 1,630.00
Contratada: EZEQUIEL DOS ANJOS FERNANDES	CNPJ: 132.582.858-02
Objeto: Cons.: 419/2015 - Lote 1 - Manutenção hidráulica e reparo em paredes - Vara do Trabalho de Mogi Guaçu Item 1 - Reparo em vazamento do cano de água embutido na parede do sanitário da sala da OAB, incluindo quebra de parede, reposição de revestimento cerâmico, raspagem, aplicação de massa corrida e pintura das paredes da sala de espera e do arquivo. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,630.00 - V.T. 1.630,00	

Processo: CP0382/2015	Valor Total: R\$ 1,020.00
Contratada: FABIO HENRIQUE ZOTESSO ME	CNPJ: 13.051.892/0001-00
Objeto: Cons.: 424/2015 - Lote 1 - Fornecimento de documentação para renovação do alvará de funcionamento e instrução do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros - Fórum Trabalhista de São Carlos Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de documentação para renovação do alvará de	

funcionamento e instrução do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros, com pagamento de ART e fornecimento de 05 (cinco) placas de sinalização de emergência compl. e 01 (um) tampão com corrente marca Storz 2 1/2" - R.R, para hidrante.
- Qtd. 1 Serviços - V.Unit. 1,020.00 - V.T. 1.020,00

Processo: CP0380/2015	Valor Total: R\$ 2,095.00
Contratada: EDUARDO HENRIQUE TEIXEIRA	CNPJ: 163.897.618-05
Objeto: Cons.: 420/2015 - Lote 1 - Perícia médica externa - Secretaria de Saúde. Item 1 - Contratação de serviços especializados de perícia médica externa.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 675.00 - V.T. 675,00	

Processo: CP0373/2015	Valor Total: R\$ 738.00
Contratada: RH TELECOM - GESTÃO ADMINISTRATIVA FINANCEIRA E SERVIÇOS LTDA ME	CNPJ: 13.456.861/0001-20
Objeto: Cons.: 410/2015 - Lote 1 - Aquisição de mesa atendedora para PABX - FT Presidente Prudente. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de mesa atendedora para o PABX junto ao Fórum Trabalhista de Prudente, incluindo os seguintes itens: 1) 01 (um) KS HB Executive hibrido, da marca Leucotron, ao valor de R\$ 441,00; 2) 01 (um) Interface KS-HB para PABX Wave, ao valor de R\$ 97,00; 3) Ativação do KS (PABX) e treinamento das telefonistas, ao valor de R\$ 200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 738.00 - V.T. 738,00	

Processo: CP0387/2015	Valor Total: R\$ 1,950.00
Contratada: MOTTA BOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	CNPJ: 57.101.529/0001-19
Objeto: Cons.: 430/2015 - Lote 1 - Contratação de empresa para complementação de instalação de parede de vidro - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Contratação de empresa para complementação dos serviços de remoção e reinstalação de parede de vidro temperado, medindo 8 mm x 2,65 m x 4,80 m, incluindo perfis de alumínio e demais materiais necessários, em gabinete localizado no 7º andar do Edifício-Sede Judiciário, conforme abaixo: - 02 (dois) tubos quadrados com 2 polegadas, na cor preta com 4800 mm; - 06 (seis) perfis U com 2.800 mm; - borracha vírgula 1 volta; - mão-de-obra.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,950.00 - V.T. 1.950,00	

Processo: CP0378/2015	Valor Total: R\$ 4,433.89
Contratada: BOS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME	CNPJ: 21.777.585/0001-20
Objeto: Cons.: 411/2015 - Lote 1 - Serviço de jardinagem e poda de mato no estacionamento da Vara do Trabalho de Bebedouro.	

Item 1 - a) 60 (sessenta) metros quadrados de grama esmeralda plantada;
 b) 04 (quatro) metros cúbicos de pedra ou 5 quilos de calcário;
 c) 01 (um) caminhão de terra;
 d) 05 (cinco) quilos de super fosfato simples;
 e) 10 (dez) sacos de terra preparada;
 f) fornecimento e plantio de mudas, sendo: 14 (quatorze) mudas de moreia branca; 08 (oito) mudas de agave dragão lisa sem espinho; 04 (quatro) mudas de pleomele variegata M; 13 (treze) mudas de quaresmeira M; 02 (duas) mudas de primavera;
 g) roçagem do estacionamento;
 h) nivelamento do terreno- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,433.89 - V.T. 4.433,89

Processo: CP0388/2015	Valor Total: R\$ 65.00
Contratada: ARPEL ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	CNPJ: 71.660.328/0001-82
Objeto: Cons.: 431/2015 - Lote 1 - Bloco de notas de papel adesivo - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Bloco de notas composto por folhas de papel adesivo, nas dimensões 76mmx102mm e na cor amarela. - Qtd. 25 Unidade - V.Unit. 2.60 - V.T. 65,00	

Processo: CP0386/2015	Valor Total: R\$ 3,910.00
Contratada: PONTE AÉREA ASSESSORIA DO TRABALHO LTDA - EPP	CNPJ: 00.329.841/0001-47
Objeto: Cons.: 429/2015 - Lote 1 - Elaboração de Laudo Pericial de Insalubridade – Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Elaboração de Laudo Pericial de Insalubridade, por meio de avaliações in loco, para funcionários terceirizados responsáveis por atividades de limpeza em sanitários, conforme disposto na Norma Regulamentadora nº 15; atividades e operações insalubres, do Ministério do Trabalho e Emprego e Lei 6514/1977. As avaliações deverão ser realizadas nos Edifícios Sede Judiciário e Administrativo, Fórum Trabalhista de Campinas e Vara Trabalhista de Sumaré.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,910.00 - V.T. 3.910,00	

Processo: CP0384/2015	Valor Total: R\$ 320.00
Contratada: JOSÉ AGNES MARQUES ME	CNPJ: 21.486.967/0001-03
Objeto: Cons.: 427/2015 - Lote 1 - Remoção de abelhas - Vara do Trabalho de Rio Claro Item 1 - Contratação de empresa para remoção de 07 (sete) cachos de abelhas infestadas em ambiente do prédio que abrigará a nova Unidade requisitante, mediante micro pulverização com calda constituída de 200 ml dos produtos Deltametrina e Cimpermetrina, diluídos em 20 litros de água, ao valor de R\$ 320,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 320.00 - V.T. 320,00	

Processo: CP0391/2015	Valor Total: R\$ 6,290.00
Contratada: MONTELLO DECORAÇÕES LTDA ME	CNPJ: 10.176.985/0001-64
Objeto: Cons.: 434/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de carpete - FT Bauru	

Item 1 - Fornecimento e instalação de 100 metros quadrados de carpete para forração de 08 (oito) tablados de salas de audiência, da marca São Carlos, modelo Durafelt (aprovado para tráfego intenso de pessoas), com altura aproximada de 4,5 mm e material anti-chama, ao valor de R\$ 62,90 o metro quadrado, totalizando R\$ 6.290,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6,290.00 - V.T. 6.290,00

Processo: CP0389/2015	Valor Total: R\$ 4,059.72
Contratada: ROSANA DE QUADRO 06197643847	CNPJ: 22.098.140/0001-87
Objeto: Cons.: 432/2015 - Lote 1 - Aquisição de filme "stretch" - Coordenadoria de Material e Logística Item 1 - Rolo com aproximadamente 4 kg.de Filme Stretch medindo 25 micras de espessura por 500 mm de largura - Qtd. 126 Rolo - V.Unit. 32.22 - V.T. 4.059,72	

Processo: CP0365/2015	Valor Total: R\$ 2,800.00
Contratada: JOSÉ CARLOS ZIMMERMANN - ME	CNPJ: 59.142.877/0001-60
Objeto: Cons.: 401/2015 - Lote 1 - Manutenção no sistema de pressurização de bomba de incêndio - FT de Ribeirão Preto. Item 1 - Serviço de manutenção no sistema de pressurização da bomba de incêndio do prédio do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto. Incluindo os seguintes itens: troca de contadoras, manutenção geral do sistema, verificação da fiação, teste e revisão.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,800.00 – V.T. 2.800,00	

Processo: CP0398/2015	Valor Total: R\$ 3,400.00
Contratada: ANDERSON LOPES ALVES ME	CNPJ: 13.583.267/0001-09
Objeto: Cons.: 442/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de painel para bombas de recalque - FT Ribeirão Preto Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de painel de comando e proteção individuais para duas bombas de recalque, com recolhimento de ART e fornecimento dos projetos do painel, equipado com os dispositivos abaixo descritos: 1) relé de proteção contra falta de fase, com reversão automática entre as bombas, da marca COEL; 2) sinalizador áudio visual para o caso de falhas (buzina e iluminação vermelha); 3) caixa montada com botão liga-desliga iluminado, nas cores verde para "ligado" e vermelha para "desligado", em caso de defeito ou falha; 4) 02 (dois) conjuntos de disjuntor motor e contator individual, sendo um conjunto para cada bomba, da marca Siemens. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,400.00 - V.T. 3.400,00	

Processo: CP0403/2015	Valor Total: R\$ 1,500.00
Contratada: ELETRICIDADE E HIDRÁULICA FAGUS LTDA ME	CNPJ: 62.110.549/0001-96
Objeto: Cons.: 444/2015 - Lote 1 - Serviços hidráulicos - FT de São José do Rio Preto. Item 1 - Contratação de serviços hidráulicos junto ao Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto,	

incluindo os seguintes itens:

- 1) Desentupimento de 04 vasos sanitários de banheiro, sendo 03 no WC Público térreo masculino e 01 no WC masculino para deficiente, no valor unitário de R\$ 160,00, totalizando R\$ 640,00;
 - 2) Conserto do vazamento de 02 torneiras, da marca Deca temporizada, no valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 50,00;
 - 3) Desentupimento de 01 vaso sanitário do WC2 público feminino e conserto da caixa acoplada/torre de saída, no valor de R\$ 160,00;
 - 4) Troca do sifão cromado do WC do Gabinete do Juiz da 2ª VT, no valor de R\$ 55,00;
 - 5) Troca do cotovelo da pia da cozinha do Gabinete do Juiz da 2ª VT, sendo necessário quebrar, arrumar, fechar buraco e pintar, no valor de R\$ 250,00;
 - 6) Troca de Kit completo da caixa acoplada do WC Deficiente do 2º andar (conserto de vazamento), no valor de R\$ 80,00;
 - 7) Desentupimento de pia e ralo do Gabinete do Juiz da 1ª VT, no valor de R\$ 160,00;
 - 8) Conserto de vazamento de 01 torneira, da marca Deca temporizada, do Gabinete do Juiz da 1ª VT, no valor de R\$ 25,00;
 - 9) Troca do engate da torneira do Gabinete do Juiz da 3ª VT, no valor de R\$ 80,00.-
- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 1,500.00 - V.T. 1,500.00

Processo: CP0385/2015	Valor Total: R\$ 16,258.00
Contratada: EDITORA FÓRUM LTDA	CNPJ: 41.769.803/0001-92
Objeto: Cons.: 428/2015 - Lote 1 - Assinatura de Periódicos - Assessoria Jurídica. Item 1 - Aquisição da assinatura anual, do produto "Fórum de Contratação e Gestão Pública", com vigência de julho/2015 a junho/2016. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8,129.00 - V.T. 8.129,00 Item 2 - Aquisição da assinatura anual, do produto "Fórum Administrativo de Direito Público", com vigência de julho/2015 a junho/2016.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8,129.00 - V.T. 8.129,00	